Apostolicus Exarchatus pro Christifidelibus ritus byzantini Graecis Mel-
kitis in Venetiola degentibus constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo longius quidem a proprii ritus incunabulis sedibusque pristi-
nis, quascumque id evenit ob causas, avocantur Christifideles pecu
liaribus quibusdam Catholicis addicti et inscripti Ecclesiis, eo maius 
sane opus Matri Ecclesiae impendet et gravius Petri Successori ipsi 
officium, ut spiritalibus eorum necessitatibus et pastorali curationi 
prospiciatur certis interdum captis consiliis, quibus praesertim Con
cilii Vaticani Secundi voluntas iisdem de communitatibus impleatur 
ac singulorum locorum adiuncta diligenter respiciantur. Cum igitur 
Venerabilis Frater, Beatitudo Sua Maximus V Hakim una nimirum 
sua cum Synodo intellexisset quae essent quantaeque pastorales Chri
stifidelium necessitates ritus byzantini Graecorum Melkitarum in Ve
netiolae natione, non optima sine solidissimaque quidem ratione peti
verunt ab hac Sede Apostolica ut pro commemoratis fidelibus ea ipsa 
in civitate propria excitaretur ecclesialis circumscriptio unde effica
cius multo possent et proprius adiuvari ac sustentari iidem Catholici 
suo in ritu maiorumque in Ecclesiae suae usu. Quod porro propo
situm quandoquidem Nobis usquequaque probabile videtur ac singu
lariter prorsus eorundem fidelium uni efficacique regimini profuturum, 
prompta voluntate Suae Beatitudini adsentimur Nostraque potestate 
omnem in Ecclesiam utimur ut Apostolicum constituamus Exarcha-
tum pro Christifidelibus ritus byzantini Graecis Melkitis in Vene
tiola degentibus secundum iuris orientalis praescripta. Iubemus deinde 
Exarchatus huius sedem in urbe Caracensi collocari cunctasque ad 
amussim servari in posterum iuris normas talem ad dicionem eccle
siasticam quoquo modo pertinentes. Sperantes Nos tandem vehemen
ter fidentesque mox laetificos hic exceptum iri nuntios de novae huius 
communitatis ecclesialis solida constitutione, sapienti gubernatione, 
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continua progressione, volumus has Nostras Litteras Apostolicas tam 
nunc plenam suam habere auctoritatem quam postilla, contrariis qui
busvis rebus aut causis minime profecto obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Februarii 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus Nostri 
duodecimo. 

SB AUGUSTINUS card. CASAROLI SIMON card. LOURDUSAMY 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Eccl. Orient. Praef. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco ¡jg Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 258.034. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servae Dei Teresiae Benedictae a Cruce (Edith Stein) Beato
rum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Si vos manseritis in sermone meo, 
vere discipuli mei estis et cognoscetis veritatem, et veritas liberabit 
vos » {Io 8, 31-32). 

Diuturna quidem veritatis subtilique peracta investigatione Vene
rabilis Dei Serva, Soror Teresia Benedicta a Cruce, cui saeculare Edith 
Stein nomen, superna usque opitulante gratia in Christi pervasit ipsius 
cognitionem cuius evangelico nuntio omni sua cum mente et animo 
cunctisque pariter cum viribus inhaesit, ubi est proinde beatitatem ex
perta penitus eorum scilicet propriam « qui audiunt verbum Dei et 
custodiunt » (Lc 11, 28). Novi porro Foederis in populum adscita sum
marum ad lucem veritatum continenter vixit filiorumque Dei ad liber
tatem, quae perfectionis christianae iter alacritate voluntatis ac tali 
simul firmitate percucurrit demum ut tandem sanguinem ipsum pro
fundens totam obtulerit profecto vitam in amoris sui, suae fidelitatis 
erga Magistrum Divinum testificationem. 
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Vratisiaviae die duodecimo mensis Octobris orta anno millesimo 
octingentesimo nonagésimo primo Iudaeis nempe parentibus Sigefrido 
Stein et Augusta Courant, maiorum suorum cum fidem religionemque 
imbibisset, progrediente tamen aetate Deum re ipsa ac vitae usu esse 
negabat pro eiusque cultu suam institutionem humanam permagno 
nimirum studio felicique eventu prius perficiebat Universitatem apud 
Vratislaviensem, Gottingae dein et postremo Friburgi Brisgavorum, 
quo denique loco consecuta millesimo nongentesimo sexto decimo anno 
est philosophiae lauream suique etiam adiutrix magistri constituta. 

Effecerunt autem ardentium quorundam Christifidelium convictus 
tum mens candido affectu patens veritati tum vitae narrationis lectio 
ab ipsa Sancta Teresia Abuleiisi contextae, ut eius et laberetur infi-
delitas et fulgidum Christi lumen oculis oreretur mentis. Sacramentum 
propterea baptismatis, additis sibi Teresiae et Hedwigis nominibus, anno 
millesimo nongentesimo vicesimo altero Kalendis ipsis Ianuariis su
scepit eodemque die Sacram primum Synaxim cui, brevi post, die Fe
bruarii videlicet secundo, Confirmationis accessit sacramentum. 

Operi nihilo minus studiose se sollerterque docendi interea dedebat 
ac philosophiae et scientiae disciplinis, quarum multiplices fructus 
eruditis suis disseminabat acroasibus necnon notabilibus scriptis, unde 
tam in patria magni aestimabatur quam peregre procul. Insigniter enim 
fidem, quam erat ipsa amplexa, suis cum humanitatis scientiaeque stu
diis conciliare sciebat id nescia quidem praemuniens et intus in animo 
praesagiens quod postmodum erat Concilium Vaticanum Secundum 
egregie inculcatur um : « Inquisitio methodica in omnibus disciplinis, 
si modo vere scientifico et iuxta normas morales procedit, numquam 
fidei revera adversantur, quia res profanae et res fidei ab eodem Deo 
originem ducunt» (Gaudium et spes, 36). 

Nova in Christo effecta creatura progredi ulterius simul in catholica 
perscrutanda doctrina pergebat simul in Christo Iesu sectando quem 
ex ipsius Incarnationis Passionisque potissimum mysteriis^ illa con
templabatur. Propalam semper et ubique suam testificabatur fidem 
abunde quam liturgia sacra alebat ac diuturna Eucharistici Sacramenti 
adoratione et sedula precatione. Quo autem in suscepto itinere fruc
tuosius multo procederet, prudentium animi magistrorum sese concre-
debat moderationi docilem, atque apostolatu una inter alumnas nomi
natim et sodales libens fungebatur cuius sic mores evangelii collustra-
bantur institutis et omnis agendi ratio tali perfundebatur interiore 
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exterioreque modestia, ut quotquot eam offehdissent, facere ipsi non 
possent quin et vehementer diligerent et ducerent etiam plurimi. 

Posthabitis vero carissima quidem matre ipsaque docendi industria 
anno millesimo nongentesimo tricesimo tertio die quarto decimo men
sis Octobris licuit denique ei pristinum suum complere propositum, se 
videlicet Domino Christo totam devovendi. Coloniae enim Agrippinae 
monasterium ingressa carmelitarum Vallis Tiliaceae religiosum induit 
habitum die quinto decimo mensis Aprilis subsequenti anno indiditque 
nomen sibi Sorori Teresiae Benedictae a Cruce, quo tum in Crucem 
Domini Nostri ardentem suum testaretur amorem tum peculiarem erga 
Teresiam a Iesu pietatem. Magnopere nimirum laetans temporaria nun
cupavit anno millesimo nongentesimo tricesimo quinto vota deindeque 
anno millesimo nongentesimo duodequadragesimo perpetua die vice
simo primo mensis Aprilis. 

Conflictantibus iam in Germania Iudaeos ipsis socialistis nationa
libus, timentes merito ut Venerabilis Dei Serva salva posset inibi inco-
lumisque diu remanere, persuaserunt moderatrices eius ut ad Carme
lum commigraret prudenter Echtensem in Batavia ubi fraterno sane 
affectu est a sodalibus recepta mensis Decembris ultimo die anno mil
lesimo nongentesimo duodequadragesimo. 

Perpetuam prae se ferebat Domini laudationem ipsius vita claustra
lis ac fidei altae stabilisque testificationem cui actuosa quaedam et 
integra caritas coniungebatur necnon certissima de Deo illiusque pro
vido amore fiducia. Coram Domino demissa semper tacitaque versa
batur sese offerens ac fideliter tum Regulae parens tum coenobii sui 
consuetudinibus, cum divinam in iis deprehenderet voluntatem. Ma
gnum quidem liturgiae sacrae pondus tribuebat haud secus ac Sacra
rum Litterarum meditationi dum aeternas contemplabatur veritates 
et in precationem incumbebat continentem. Ipsa se mortificans eximia 
prorsus cum morum simplicitate communitatis totius deserviebat com
modo ac ministerio, atqui in primis sororum aegrarum vel alia quavis 
causa laborantium. Ecclesiae vero munus foris opusque studiosa ipsa 
communicabat cuius supremo Magisterio omnibus in partibus obtem
peraban Fortis mulier ac sapiens, docta ac magnanima singulis uti 
sciebat opportunitatibus oblatis ut in Christi cresceret sequela atque 
imitatione seque consilio suo et oratione et exemplo ceteris omnibus 
utilem redderet. Antistitum autem arbitratu et voluntate minime sua 
disciplinarum studia excolere intermittebat utpote quae Dei ipsius 
obsequium esse censeret cum Eoque coniunctionis instrumentum. 
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Coenobium cum ingrediens participem Christi se cruciatuum fieri 
cupiisset suo est ea tempore exaudita. Crux enim illa, qua« in Iudai-
cum ingruerat populum ad internecionem nempe delira quadam per-
versaque mente designatum, ipsius erat aequabiliter crux quam reli
gioso in secessu quoque die totum per consecratae vitae suae tempus 
cum caritatis suique oblationis habitu gestabat. Cum vero densiores 
iam tenebrarum obscuritates eius obvolvissent populum, expiationis se 
hostiam nihil dubitavit praebere, qua veram a Deo impetraret pacem. 
Scripsit enim inter alia die vicesimo sexto mensis Martii anno mille
simo nongentesimo undequadragesimo : « Nihilum me esse novi ; at hoc 
Iesus poscit ad quod alios etiam multos aliquando vocabit ».